طی یک رشته دیدارها و گفتگو با دموکراتها و نمایندگان آلمان، بویژه پس از قطعی شدن انصراف شاه و هیأت دولت از پیوستن به نهضت مهاجرت، در ترکیب هیأت مدیره کمیته دفاع ملی تغییراتی صورت یافت که طی آن نمایندگان جناحهای دیگر و از جمله سید حسن مدرس در رأس آن قرار گرفتند. با ترکیب جدید، فعالیتها و اقدامات کمیته دفاع ملی رونق تازه‌ای یافت. بدین ترتیب در ۳۰ آبان ۱۲۹۴ / ۲۲ نوامبر ۱۹۱۵ در جلسه‌ای با حضور تمام نمایندگان، چهار نفر از چهار جناح موجود در مجلس سوم با اختیارات تامه به جای سلطه انحصاری دموکراتها انتخاب گردیدند. این چهار تن عبارت بودند از: میرزا محمد صادق طباطبایی (اعتدالی)، شاهزاده سلیمان میرزا اسکندری (دموکرات)، سید حسن مدرس (هیأت علمیه)، نظام السلطان (از گروه بیطرف مجلس) [سپهر ۱۳۲۶: ۲۴۷].